מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

ערר (חיפה) 5613-17

בבית הדין לעררים בחיפה
בפני כב' הדיין מרט דורפמן

העוררים:
1. ריטה אנק, מס' 317392835
2. ישראל יוסיח, מס' A02969027
ע"י ב"כ עו"ד מרים נחשונב

נגד

המשיב:
משרד הפנים - רשות האוכלוסין וההגירה
ע"י הלשכה המשפטית, עו"ד תימור חנג'ר

פסק דין

1.

בפנייתו הזדהה העורר כנתין ניגרי והציג דרכון שנופק לו ביום 30.1.07. ביום 2.8.09 הגיש העורר בקשה למקלט מדיני במשרדי המשיב בלוד ונערך לו ראיון רישום וזיהוי. העורר מסר בראיון שהוא חושש מקללות שיטילו עליו בניגריה. בו ביום ניתן לעורר רישיון שהייה זמני מסוג ס'2(א)5 לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, שהוארך מעת לעת במסגרת הטיפול בבקשה. ביום 1.11.09 נערך לעורר ראיון מקיף בבקשתו למקלט מדיני, בו חזר העורר על טענתו לפיה חושש מפגיעה בידי רוחות ושדים.
3. לדברי העורר בראיון, בעיותיו בניגריה החלו לאחר שאביו נפטר בחודש נובמבר 2006 והוא התבקש להצטרף לכת כבנו הבכור. העורר טען, כי סירב לאור היותו נוצרי. לאחר

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

שבקשת העורר נבחנה, ביום 9.11.09 אושרה חוות דעת בבקשת העורר, לפיה לא עלה בידי העורר להוכיח פחד מבוסס היטב מרדיפה באם ישוב למדינת מוצאו. בהתבסס על חוות דעת זו, ניתנה חוות הדעת של יו"ר הוועדה המייעצת לענייני פליטים, אשר המליץ אף הוא על דחיית בקשת העורר, לאחר שסבר כי עניינו של העורר אינו עולה בקנה אחד עם תנאי אמנת הפליטים.

כמו כן, נטען, כי העוררים עמדו בנטל הראייתי הכבד המוטל עליהם לצורך הוכחת כנות הקשר, וכי הוצגו בפני המשיב הוכחות רבות ומגוונות המעידות על כנות יחסיהם של בני הזוג. זאת ועוד, לטענת העוררים, מקריאת הראיונות של העוררים ניתן להיווכח כי לא היו סתירות בין

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

הגרסאות של העוררים ואף ניכר מהראיונות כי העוררים הינם בני זוג החיים חיים משותפים ומנהלים משק בית משותף.

6. המשיב התנגד לקבלת הערר. לטענתו, יש לדחות את הערר על הסף בשל חוסר תום לב והעדר ניקיון כפיים של העורר. העורר מנסה להשיג מעמד בישראל בכל דרך ואינו בוחל בכל אמצעי לצורך כך.

אומנם, בראיונות שנערכו לבני הזוג עלו סתירות מסוימות בגרסאותיהם. אולם, חלק מן הסתירות הן סתירות מינוריות, כגון סתירה בנוגע למקום מגורי בני הזוג כשהכירו לראשונה בשנת 2010. לטענת העוררת הם גרו ברח' סירקין בחיפה, ואילו העורר אמר שהם גרו ברחוב השני

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

בהדר. אכן, העורר לא ציין את שם הרחוב, אך מי שמכיר את העיר חיפה, יודע כי רח' סירקין ממקום בשכונת הדר. לדעתי, מדובר בסתירות לא משמעותיות, שבוודאי לא ניתן לבסס עליהן דחיית הבקשה.

11. בכל מקרה, לאחר שקילת טענות ב"כ העוררים לעניין הסתירות, נראה כי קיים הסבר סביר לסתירות הנטענות ע"י המשיב.

במידה ויימצא כי הקשר בין בני הזוג הוא קשר של ידועים בציבור, וכמו כן יתמלאו כל יתר התנאים הנדרשים בנוהל, יחיל המשיב את התהליך הקבוע בנוהל ידועים בציבור על העוררים מתחילתו.

13. בשל התנהלות העורר בעבר, וכתנאי להמשך בחינת הקשר בין העוררים ע"י המשיב, כאמור לעיל, הנני מורה לעוררים להפקיד ערבות כספית בסך 10,000 ₪ לצורך הבטחת

מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

יציאת העורר מישראל ככל שהמשיב, בתום בדיקתו, לא יחיל על העוררים את התהליך הקבוע בנוהל של ידועים בציבור. הערבות הכספית תופקד במשרדי המשיב בנתב"ג עד ליום 1.03.18. אי הפקדת הערבות הכספית עד לתום המועד הנ"ל, תביא לביטול פסק הדין והחלטת המשיב מיום 12.11.17 תעמוד בתוקף.

14. בנסיבות המקרה, אין צו להוצאות וכל צד יישא בהוצאותיו.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי בחיפה, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 45 יום.
ניתן היום, 20 בפברואר 2018, ה' באדר, התשע"ח, בהעדר הצדדים.

מרט דורפמן, דיין
בית הדין לעררים